
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ   

 ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

 

 

П Р И К А З  

 

 
от « 25 »   июля    2023 г.                         № 146 

  

 

Об организации работы по внедрению единой модели 

профессиональной ориентации в общеобразовательных организациях 

Пригородного муниципального района  в 2023/24 учебном году 
 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 

Северная Осетия-Алания от 25 июля 2023 года № 716 «Об организации работы по 

внедрению единой модели профессиональной ориентации в общеобразовательных 

организациях Республики Северная Осетия-Алания в 2023/24 учебном году», в 

соответствии Методическими рекомендациями по реализации профессионального 

минимума в общеобразовательных организациях Российской Федерации и  в целях 

повышения эффективности работы по самоопределению и профессиональной  

ориентации обучающихся общеобразовательных организаций Пригородного  

района приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1.обеспечить реализацию профессионального минимума (далее по тексту: 

профминимума) в образовательной организации с 1 сентября 2023 года в 

соответствии с методическими рекомендациями; 

   1.2. назначить ответственное лицо (не ниже заместителя руководителя) за 

реализацию профминимума; 

1.3.предоставить в Управление  образования муниципальному координатору 

информацию (сканы приказов о назначении) об ответственном лице за реализацию 

профминимума в образовательной организации. 

2. Назначить муниципальным координатором  по реализации мероприятий  

профминимума в Пригородном районе заведующую Информационно-

методическим кабинетом Управления образования Джатиеву Л.В. 

3. Контроль  исполнения настоящего приказа оставлю за собой. 

 
 


